

令和6年度事業報告書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人地域共生とっとり

1 事業の成果

今年度から、有償ボランティア及び研修イベント事業の他、鳥取市との委託契約により新たに三事業を運営した。麒麟のまち圏域での、孤独孤立対策や食支援の推進、地域食堂ネットワークの協賛企業・団体による寄贈品等の回収及び管理を実施し、順調に1年目を終えた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額 (千円)
有償ボランティア事業 1	高齢者に対する、有償ボランティア派遣事業	随時	鳥取市内	5名	鳥取市内の高齢者 9名	407
多世代・地域交流を図る催し事業 (研修イベント事業) 3	垣根のない地域交流を促進するため、野菜市などを企画実施するイベント事業	月2回	鳥取市行徳2丁目429	1名	行徳周辺住人 7名	35
孤独・孤立の問題について総合的な対策を推進する事業 7	孤独・孤立対策推進員設置事業	随時	鳥取市幸町151	1名	麒麟のまち官民連携プラットフォーム構成団体多数	4,587
円滑な食品アクセスを確保するための事業 8	食品アクセス確保対策事業	随時	鳥取市幸町151	1名	食支援プラットフォーム構成団体多数	3,602
提供品の回収および子ども食堂等へ配布する事業 9	フードサポート事業	随時	鳥取市幸町151	2名	麒麟のまちの子ども食堂及び生活困窮者多数	1,811

10,492

(2) その他の事業

当該事業年度は実施しなかった。

財 産 目 録

特定非営利活動法人地域共生とっとり
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和7年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金

26,810

普通 預金

2,861,538

現金・預金 計

2,888,348

流動資産合計

2,888,348

資産の部 合計

2,888,348

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

153,296

預 り 金

△ 36,522

所得税

(25,584)

社会保険

(△ 62,106)

仮 受 金

2,180,457

未払法人税等

88,000

未払人件費

611,575

所得税

(7,246)

住民税

(31,400)

社会保険

(62,106)

雇用保険

(2,694)

預金

(508,129)

流動負債 計

2,996,806

負債の部 合計

2,996,806

正味財産

△ 108,458

貸借対照表

特定非営利活動法人地域共生とっとり
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和7年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	153,296
小口 現金	26,810	預 り 金	△ 36,522
普通 預金	2,861,538	仮 受 金	2,180,457
現金・預金 計	2,888,348	未払法人税等	88,000
流動資産合計	2,888,348	未払人件費	611,575
		流動負債 計	2,996,806
		負債合計	2,996,806
		正 味 財 産 の 部	
		【正味財産】	
		前期繰越正味財産額	△ 53,193
		当期正味財産増減額	△ 55,265
		正味財産 計	△ 108,458
		正味財産合計	△ 108,458
資産合計	2,888,348	負債及び正味財産合計	2,888,348

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人地域共生とっとり

自 令和6年 4月 1日 至 令和7年 3月31日 ✓

【経常収益】

【事業収益】

有償ボランティア養成・派遣事業	421,700	
研修イベント事業収益	39,190	
孤独・孤立対策推進員設置事業	4,413,633	
食品アクセス確保対策事業	3,757,451	
フードサポート事業	1,905,065	
NPOモデル調査事業	407,581	
県生活困窮者相談支援事業	92,566	11,037,186 ✓

【その他収益】

受取利息		2,306
------	--	-------

経常収益 計

11,039,492 ✓

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	8,148,747
法定福利費(事業)	992,500
福利厚生費(事業)	16,060
人件費計	9,157,307 ✓

(その他経費)

売上 原価	35,271
諸謝金	395,500
会 議 費(事業)	10,750
旅費交通費(事業)	98,804
車両借上費(事業)	148,800
通信運搬費(事業)	4,575
消耗品 費(事業)	355,736
保 険 料(事業)	11,501
租税 公課(事業)	4,000
支払手数料(事業)	220,199
その他経費計	1,285,136 ✓

事業費 計

10,442,443 ✓

【管理費】

(人件費)

給料 手当	562,500
人件費計	562,500 ✓

(その他経費)

支払手数料	1,814
その他経費計	1,814 ✓

管理費 計

564,314 ✓

経常費用 計

11,006,757 ✓

当期経常増減額

32,735 ✓

【経常外収益】

経常外収益 計

0

【経常外費用】

経常外費用 計

0

税引前当期正味財産増減額

32,735 ✓

法人税、住民税及び事業税

88,000

当期正味財産増減額

△-55,265 ✓

前期繰越正味財産額

△-53,193 ✓

次期繰越正味財産額

△-108,458 ✓

前事業年度の年間役員名簿

特定非営利活動法人地域共生とっとり

役 名	氏 名	住 所 又 は 居 所	就 任 期 間	報酬の有無
理事長	竹本 匡吾		R6年4月1日～ R7年3月31日	無
理事	小林 亮		R6年4月1日～ R7年3月31日	無
理事	福田 直子		R6年4月1日～ R7年3月31日	無
監事	前田 博子		R6年4月1日～ R7年3月31日	無

✓
社員のうち 10 人以上の者の名簿

特定非営利活動法人地域共生とっとり

氏 名	住 所 又 は 居 所
前田 博子	
竹本 匡吾	
小林 亮	
福田 直子	
宇野 弘哲	
山崎 さおり	
谷口 加奈美	
大坪 真美	
山本 篤	
小川 達也	